
  

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Měsíční plán: VII. A                                      Prosinec 2018 

 

 

Informace 

 6. 12. Adventní trhy 

 19. 12. Vánoční koncert (Mravenečci, Lesněnky) od 16.00 

 21. 12. Vánoční besídka třídy – 4. vyuč. hodina 

 22. 12. – 2. 1. Vánoční prázdniny. 

 3. 1. Zahájení výuky 

     Čj 
 
 
 
 
M 
 

       
       F 
 

 
Př 
 
Ze 
 
 
Čvs 
 
 
 Aj 

 
 
 
D 
 
 
Inf 
 
 
 
 
VKZ 
 
Pkč 
 
 

Mluvnice: dokončení látky velká písmena; slovesný rod, pravopis 
Literatura: dílny čtení na vybraná témata 
Sloh: procvičování vypravování, popis 
 
V prosinci pokračujeme dle učebnice, Kombinatorika a Pravděpodobnost, Procenta. Po každém 
prostředí malý test. Cca 1 týdně. Možnost opravných testů či doučování vždy po domluvě v úterý 
od 14hod.  Je potřeba se již učit, stále se někteří nepřipravují.   
 
Závěrečné procvičování výpočtů na rychlost. KP. Silové působení. Znázorňování sil. Skládání sil 
souhlasného směru. LP - průměrná rychlost autíčka. 
 
Obojživelníci (vlastnosti, stavba těla, výskyt, druhy). Průběžně testy. 
 
Regiony Severní, Střední a Jižní Ameriky – viz učebnice od s. 54 – seznámit se s obsahem! Pracovat 
s mapami v atlase i doma. Test USA + Kanada 
 
 Kultura (význam, dělení, kulturní instituce, umělecké slohy). Průběžně testy. 
 
Gotteltová: Dokončíme unit 2 /vyjádření budoucnosti/, napíšeme test, v další části se budeme učit 
minulý průběhový čas. 
Gabarová: Dokončení Unit 2, Unit 2 test, Unit 3-Times and places- past tense. 
 
Počátky českých dějin - české pověsti, Sámova říše, první Přemyslovci. Formování českého 
knížectví, vztahy s okolními evropskými státy, význam zisku královského titulu. 
Prezentace vybraných témat. 
 
Pravidla prezentování – kritéria správné prezentace; prezentování svých prací před třídou (z 
minulého školního roku) – po celé 1. pololetí; Test excel – funkce, grafy. Úvod do programování – 
aplikace Playgrounds. Programování robotických koulí Sphero. Průběžné vyhledávání a práce s 
internetem. Práce s ipady. 
 
Tvrdé drogy a herní závislosti 
 
Práce na pozemku, příprava na zimu, příprava projektů na školní pozemek, práce s pilou a 
kladivem. 


